

**Reconstructia cabinetului de
educatie tehnologica din subsolul
gimnaziului in bloc sanitar la
I.P.gimnaziul "Mihai Eminescu"
or.Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03/190131
Apeduct

Valoarea de deviz 25 270 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (полипропилен P206ap)	m	60,00	26,991 5,876	1 619,466 352,548
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (полипропилен P206ap)	m	22,00	32,630 5,876	717,856 129,268
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (полипропилен P206ap)	m	20,00	46,788 5,876	935,759 117,516
4	SA17C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (полипропилен P206ap)	m	25,00	101,577 7,555	2 539,416 188,865
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	127,00	6,715 6,715	852,830 852,830

1	2	3	4	5	6	7
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	127,00	2,099 2,099	266,510 266,510
7	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 15 (полипропилен)	buc	60,00	11,352 10,492	681,150 629,550
8	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 20 (полипропилен)	buc	22,00	13,941 12,171	306,709 267,769
9	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 25 (полипропилен)	buc	20,00	15,950 13,850	319,002 277,002
10	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 40 (полипропилен)	buc	25,00	19,768 16,788	494,200 419,700
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15 mm (шланг теплоизоляционный)	m	60,00	18,583 14,690	1 114,974 881,370
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (шланг теплоизоляционный)	m	22,00	20,367 14,690	448,066 323,169
13	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (шланг теплоизоляционный)	m	20,00	21,762 14,690	435,250 293,790
14	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40 mm (шланг теплоизоляционный)	m	25,00	25,549 14,690	638,720 367,238
15	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (вентиль)	buc	20,00	96,334 9,653	1 926,682 193,062
16	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20 mm	buc	3,00	96,192	288,575

1	2	3	4	5	6	7
		(вентиль)			9,653	28,959
17	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (вентиль)	buc	2,00	119,960 11,752	239,921 23,503
18	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 40 mm (вентиль)	buc	1,00	367,291 19,306	367,291 19,306
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (спускной кран)	buc	1,00	20,965 9,653	20,965 9,653
20		Поливочный кран Ду20 мм - 2 компл,	buc	0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
21	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20 mm (вентиль)	buc	2,00	96,334 9,653	192,668 19,306
22		Шланг Ду20 мм,	buc	2,00	35,000 0,000	70,000 0,000
23	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul de 50 mm (гибкая вставка L=1,0)	buc	1,00	298,328 12,591	298,328 12,591
Cheltuieli directe			lei		14 774,338	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 276,539	
Transportarea materialelor			5,00 %		451,577	
Cheltuieli de regie			10,00 %		1 650,246	
Beneficiu de deviz			5,00 %		907,635	
Total Lucrari sanitare					19 060,335	
Incluziv salariu					5 673,505	
2. Lucrari de montare						
24	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,00	185,134 120,454	185,134 120,454
Cheltuieli directe			lei		185,134	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		27,102	
Transportarea materialelor			10,00 %		6,468	
Cheltuieli de regie			76,00 %		91,545	
Beneficiu de deviz			6,00 %		18,615	
Total Lucrari de montare					328,864	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						120,454
		3. Utilaj				
25		Электробойлер V=50 l, "Atlantic" N=2,2кВт	buc	1,00	1 666,000 0,000	1 666,000 0,000
Total Utilaj						1 666,000
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei		21 058	
TVA			20,00 %		4 212	

Total deviz:25 270

Incluziv salariu5 796

IntocmitSC “Nisprofcon” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)